
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.1.2021 

 Reg. č.: vz-376/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-8  k veřejné zakázce „III/2451-Stará Boleslav“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

na základě dotazu Uchazeče v dodatečných informacích ze dne 25.11.2020 

Zadavatel mění výkaz výměr a uvádí, že položka 15112 "poplatky za likvidaci 

odpadů nekontaminovaných ( krajnice )" je nově v množství 294,0 tun namísto 1 

953,0 tun. Při objemové hmotnosti 1,4 t/m3 vychází, že se jedná o odstranění 

krajnice v tl. 100 mm v ploše 2 100 m2. Ve výkazu výměr však u položky 12922 

"čištění krajnic od nánosů tl. do 100mm s odvozem na skládku" zůstalo množství 

500,0 m2. Dle názoru Uchazeče by měla být výměra správně 2 100 m2. Upraví 

Zadavatel výměru položky 12922 "čištění krajnic od nánosů tl. do 100mm s 

odvozem na skládku" nebo Uchazeč uvažuje chybně a skutečně se bude odstraňovat 

pouze 500 m2 stávající krajnice a zbytek skládkované materiálu do množství 294,0 

tun pochází z jiné činnosti uvedené ve výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Zadavatel společně s tímto vysvětlení poskytuje opravený soupis prací. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Dle Zadavatelem zveřejněného protokolu o zatřídění asfaltových směsí je v km 

1,950 ve třetí vrstvě - 80 mm pod niveletou - asfaltová směs zatříděna jako ZAS-

T3. Vzhledem k tomu, že hloubka frézování je celoplošně 100 mm, v případě sanací 

dokonce 150 mm, je zřejmé, že na stavbě dojde k frézování i této vrstvy. Na této 

stavbě není navržena recyklace za studena, tudíž není pro tuto vyfrézovanou směs 

žádné využití, kromě jejího odvozu na skládku. Je zcela běžné, že v těchto případech 

je v rozpočtu vyhrazena položka skládkovného. Žádáme Zadavatele o doplnění 

položky skládkovného tak, aby jednotliví Účastníci nemuseli množství směsi ve 

třídě ZAS-T3 odhadovat, mohli odevzdat porovnatelné cenové nabídky a zároveň 

aby Zhotovitel měl možnost čerpat měřenou položku dle skutečně vyfrézovaného 

množství tohoto odpadu. Zároveň žádáme o potvrzení, že tuto směs nemá Zhotovitel 

za povinnost odkupovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Zadavatel společně s tímto vysvětlení poskytuje opravený soupis prací. 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace mění předpokládanou 

hodnotu veřejné zakázky na 17.748.976,47 Kč bez DPH. 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 3.2.2021 do 10:00 

hodin. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


